
ORG.0012.8.2022 

PROTOKÓŁ Nr 36/2022 

z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Nurzec-Stacja, odbytego  

w dniu 5 września 2022 r. 

 

 Obrady rozpoczęto o godz. 803, a zakończono o godz. 835. 

 
Obecni Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji: 

1) Kamil Grzyb – Przewodniczący Komisji, 
2) Mieczysław Bartosiuk – Członek Komisji, 
3) Aleksander Putko – Członek Komisji. 
4) Grzegorz Wiktoruk – Członek Komisji. 

 

/Listy obecności w załączeniu/   Zał. Nr 1. 
 

W posiedzeniu uczestniczyli: 
 

1) Pan Piotr Jaszczuk – Wójt Gminy, 

 

    Posiedzeniu Komisji przewodniczył Pan Kamil Grzyb – Przewodniczący Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji.  
 

Tematem posiedzenia: 

 

1. Rozpatrzenie skargi na działalność Wójta Gminy Nurzec-Stacja.  

2. Rozpatrzenie skargi na działalność Wójta Gminy Nurzec-Stacja. 

3. Rozpatrzenie wniosku w sprawie powołania Komisji. 

4. Rozpatrzenie petycji w sprawie utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy. 

 

Do punktu 1 

            

 Skargę na działalność Wójta Gminy Nurzec-Stacja wniesioną przez Skarżącego 

przedstawił Pan Kamil Grzyb Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

(skarga w załączeniu)   Zał. Nr 2. 
 

Pan Piotr Jaszczuk – Wójt Gminy - udzielił wyjaśnień na zarzuty podnoszone w skardze. 

Poinformował, że sprawa była omawiana przy skardze wcześniejszej na obradach Komisji  

i Sesji Rady Gminy. Stan drogi został uregulowany zgodnie z zobowiązaniami, a prace 

naprawcze przeprowadzono w sposób nie naruszający terenów prywatnych.  
 

Pan Kamil Grzyb – Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – stwierdził, że Pan 

Wójt Gminy  wyjaśnił zarzuty podnoszone w skardze i w związku z powstaniem dyskusji zapytał 

członków komisji czy mają pytania bądź uwagi do omawianej skargi.  
 

Uwag nie wniesiono.     
 

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący obrad Pan Kamil Grzyb poddał 

pod głosowanie opinię do skargi na działalność Wójta Gminy Nurcu-Stacji.  



W wyniku jawnego głosowania jednogłośnie 4 głosami za, w obecności 4 członków 

Komisja przyjęła opinię o uznaniu skargi za bezzasadną. 

/opinia w załączeniu/   Zał. Nr 3. 

 

Do punktu 2 

 

 Skargę na działalność Wójta Gminy Nurzec-Stacja przedstawił Pan Kamil Grzyb 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

(skarga w załączeniu)   Zał. Nr 4. 

 

Pan Piotr Jaszczuk – Wójt Gminy - udzielił wyjaśnień na zarzuty podnoszone w skardze. 

Poinformował, że nie prowadził wobec pracownicy stalkingu czy mobingu. Zgodnie z zakresem 

czynności pracownik na stanowisku do spraw obsługi rady gminy i jej organów zastępuje 

podczas nieobecności pracownika do spraw organizacyjnych i działalności gospodarczej. 

Stanowisko te w swoim zakresie pracy obejmuje takie czynności jak realizacja zadań związanych 

z wyborami w samorządach wiejskich oraz zapewnienie obsługi działalności samorządów 

wiejskich np. poprzez sporządzenie protokołu z zebrania. W związku z powyższym pracownik 

wykonywał swoje obowiązki zgodnie z ustalonym zakresem czynności, a jego obecność na 

zebraniu była uzasadniona.  

 

Pan Kamil Grzyb – Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – stwierdził, że Pan 

Wójt Gminy Nurzec-Stacja wyjaśnił zarzuty podnoszone w skardze i w związku z powstaniem 

dyskusji zapytał członków komisji czy mają pytania bądź uwagi do omawianej skargi. 

 

Pan Aleksander Putko – członek Komisji - zapytał czy za poświęcony czas na zebrania wiejskie 

pracownikowi należy się ekwiwalent pieniężny? 

 

Pan Piotr Jaszczuk – Wójt Gminy – wyjaśnił, że za wykonywane zadania w godzinach pracy nie 

jest wypłacany ekwiwalent pieniężny, natomiast jeżeli wykonywana czynność ma miejsce w dni 

wolne od pracy to pracownikowi przysługuje dzień wolny. Powyższe kwestie unormowane są 

zarządzeniem w sprawie zatwierdzenia Regulaminu pracy. 

 

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący obrad Pan Kamil Grzyb poddał 

pod głosowanie opinię do skargi na działalność Wójta Gminy Nurzec-Stacja.  
 

W wyniku jawnego głosowania jednogłośnie 4 głosami za, w obecności 4 członków 

Komisja przyjęła opinię o uznaniu skargi za bezzasadną. 

/opinia w załączeniu/   Zał. Nr 5. 

 

Do punktu 3 

  

 Wniosek w sprawie powołania Komisji przedstawił Pan Kamil Grzyb Przewodniczący 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

(wniosek w załączeniu)   Zał. Nr 6. 
 

Pan Kamil Grzyb – Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji- wyjaśnił zarzuty 

podnoszone we wniosku. Poinformował członków komisji, że została rozpatrzona już skarga  

w danej kwestii a odpowiedzi udzielił na nią Inspektor Ochrony Danych Osobowych.  Ponadto 

Przewodniczący Rady został pouczony o obowiązku animizacji danych wrażliwych podczas sesji 

Rady Gminy. 



Pan Piotr Jaszczuk – Wójt Gminy- dodatkowo wyjaśnił, że zaciągnął opinii Radcy prawnego 

który wytłumaczył, że należy przedstawić całą treść skargi oraz poinformować o jej adresacie,  

z zastrzeżeniem sytuacji w których skarżący złożył wniosek o ukrycie danych osobowych. 

Ponadto radny nie może kontrolować pracy innego radnego, wynika to z odrębnych aktów prawa. 

Wobec tego Komisja czy Rada Gminy nie jest organem odpowiednim do przeprowadzenia 

postępowania kontrolnego i nadzorczego w sprawie pociągniecie odpowiedzialności karnej 

wobec przewodniczącego Rady Gminy. 

 

Pan Kamil Grzyb – Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – stwierdził, że 

wyjaśnienia w sprawie wniosku o powołanie Komisji są wystarczające  i w związku z tym 

zapytał członków komisji czy mają pytania bądź uwagi do omawianego wniosku. 

 

Uwag nie wniesiono. 

 

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący obrad Pan Kamil Grzyb poddał 

pod głosowanie opinię do wniosku w sprawie powołania Komisji.  

 

W wyniku jawnego głosowania  3 głosami za, 1 głosem wstrzymującym się w obecności 

4 członków Komisja przyjęła opinię o uznaniu wniosku za bezzasadny. 

/opinia w załączeniu/   Zał. Nr 7. 

 

Do punktu 4 

 

 Petycje w sprawie utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy przedstawił Pan Kamil Grzyb 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

(petycja w załączeniu)   Zał. Nr 8. 

Pan Kamil Grzyb – Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji - udzielił 

wyjaśnień do petycji w sprawie utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy i w związku  

z powstaniem dyskusji zapytał członków komisji czy mają pytania bądź uwagi do omawianej 

petycji. 

 

 Uwag nie wniesiono. 

 

 W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący obrad Pan Kamil Grzyb poddał 

pod głosowanie opinię do petycji w sprawie Utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy.  

 

 W wyniku jawnego głosowania  3 głosami za, 1 głosem przeciw  w obecności 4 członków 

Komisja przyjęła opinię o uznaniu wniosku za bezzasadny. 

/opinia w załączeniu/   Zał. Nr 9. 

 

 Na tym posiedzenie komisji zakończono. 

 

Protokołowała:      Przewodniczący Komisji: 
 

Kinga Drobisz                                                  Kamil Grzyb 


